
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0395, de 18 de junho de 2019. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando 

a solicitação da Coordenação de Capacitação - CCP, conforme consta no Processo SEI nº. 

072.4174.2019.0002991-44,  

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - ALTERAR O ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 

0389/2019, publicada no Diário Oficial da Bahia (D.O.E.) de 18/06/2019, que homologa o 

Resultado Final da Chamada Pública para Instrutores Voluntários apresentarem Projetos de 

Capacitação (Cursos/Treinamentos), no tocante aos nomes dos Servidores selecionados do 

Campus Universitário de Itapetinga, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

NOME DO SERVIDOR CURSO 
EDER SOARES DA SILVA MICROSOFT OFFICE 2010 
JOLÚCIA SANTOS DE 

JESUS 

PROCEDIMENTO DE ROTINAS 

ADMINISTRATIVAS 

 

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 0389/2019. 

 

 

 

MARCOS HENRIQUE FERNANDES 

REITOR EM EXERCÍCIO 


